

# Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Till Kommunstyrelsen

Datum 2017-09-25  
Dnr KS 2016/0289

## Bidrag till upprustning av brygga på södra Ingmarsö

### Sammanfattning

Ingmarsö samfällighetsförening har den 5 september 2016 inkommit med en ansökan om bidrag för upprustning av kommunens gästbrygga på Ingmarsö s:10. Föreningen erbjuder sig att ta över kommunens gästbrygga och ansvara för drift och underhåll av denna. Österåkers kommuns riktlinjer för bidrag till bryggor medger bidrag då det är ett stöd till skärgårdsbornas nyttjande av servicen på kommunens utpekade kärnö.

### Beslutsförslag

#### Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

1. Ett bidrag om högst 300 000 kronor lämnas till Ingmarsö samfällighetsförening för upprustning av kommunens gästbrygga på Ingmarsö s:10 som därigenom överläts till Ingmarsö samfällighet för fortsatt drift och underhåll. Befintliga bryggplatser ska även fortsättningsvis vara tillgängliga för allmänheten.
2. Ingmarsö samfällighetsförening ska senast 31 december 2017 redovisa underlag för utbetalningen till Ekonomienheten, Österåkers kommun.
3. Finansiering sker via Kommunstyrelsens budgetram.

### Bakgrund

Kommunen byggde denna brygga 1994 på samfällighetens mark. Vid statusbesiktningen 2012 konstaterades att vissa delar av konstruktionen, förankringar och bryggdelar bör åtgärdas.

### Förvaltningens slutsatser

Samhällsbyggnadsförvaltningen uppfattar att ansökan ligger i linje med kommunens vision om en attraktiv skärgårdskommun och ambitionen att göra skärgården mer attraktiv och tillgänglig. I enlighet med de av Kommunstyrelsen beslutade riktlinjer för bidrag till bryggor och motsvarande i Österåkers kommun har samfälligheten beskrivit att bryggan har betydande samhällsnytta. Av en kompletterande skrivelse som inkom till Österåkers kommun den 22 september 2017 framgår att bryggan är tillgänglig för tillfällig förtöjning för allmänheten och är särskilt viktig för att göra kärnöns service tillgänglig för omkringliggande öars befolkning. Bidragssökande samfällighet har meddelat att de sökt erforderliga tillstånd i form av strandskyddsdispens och bygglov. Inga andra bidrag har av samfälligheten bedömts möjliga att söka för ändamålet utan resterande investering som krävs för samfällighetens behov löses med egna medel. Bryggan trafikeras inte av Waxholmsbolaget. I och med detta bidrag och denna upprustning överläts bryggan till Ingmarsö samfällighet för framtida drift och underhåll. Bryggan har inget bokfört värde hos Österåkers kommun. Samfälligheten är ansvarig för att det befintliga beståndet av bryggplatser är fortsatt tillgängliga för tillfälliga besökare.

## Tjänsteutlåtande

### Bilaga

1. Ansökan från Ingmarsö samfällighetsförening, daterad 2016-09-05, kompletterande skrivelse daterad 2017-09-22



Kent Gullberg  
Samhällsbyggnadschef



Anna Anderman  
Väg- och trafikchef

### Expediering

- Ingmarsö samfällighetsförening
- Samhällsbyggnadsförvaltningen